
Uchwała Nr 3.d./146/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 12 września 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Brochów informacji o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze 2022 roku. 

Na podstawie art. 13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie: 

Przewodnicząca Romana Ignasiak
Członkowie: Ewa Dziarnowska

Agnieszka Małkowska

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonej przez Wójta Gminy Brochów informacji o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze 2022 roku.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie po przeanalizowaniu sprawozdań 
statystycznych oraz informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku, złożonej przez 
Wójta Gminy Brochów wraz z dodatkowym wyjaśnieniem ustalił, co następuje: 

Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu dokonanych zmian przewidywał plan 
dochodów w wysokości 26.728.858,99 zł. Dochody wykonano w kwocie 12.107.282,32 zł, co stanowi 
45,30 % planu, z tego:
  dochody bieżące wykonano w kwocie 12.107.089,70 zł, co stanowi 56,94 % planu,
  dochody majątkowe wykonano w kwocie 192,62 zł na plan w kwocie 5.464.869,88 zł.

W informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku oraz w dodatkowym wyjaśnieniu 
Wójt Gminy Brochów wskazał przyczyny bardzo niskiego wykonania dochodów majątkowych.

Wydatki na plan 32.278.842,09 zł wykonano w kwocie 13.210.354,75 zł, co stanowi 40,93 % planu,
z tego: 
  wydatki bieżące wykonano w kwocie 11.574.450,31 zł, co stanowi 55,21 % planu,
  wydatki majątkowe wykonano w kwocie 1.635.904,44 zł, co stanowi 14,46 % planu.

W informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku odniesiono się do niskiego 
wykonania wydatków majątkowych.

Wynik budżetu za I półrocze 2022 roku stanowi deficyt w wysokości 1.103.072,43 zł, przy planowanym 
deficycie w wysokości 5.549.983,10 zł. 
Stan należności wymagalnych na dzień 30 czerwca 2022 roku wyniósł 2.883.114,15 zł.
Gmina na dzień 30 czerwca 2022 roku posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 8.936.232,29 zł, co 
stanowi 33,43 % planowanych dochodów, przy czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami 
wymagalnymi.
W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków budżetowych.



2

Do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku dołączono informację o przebiegu 
wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Brochowie oraz Gminnego Centrum 
Medyczno-Rehabilitacyjnego w Brochowie.
Do Regionalnej Izby Obrachunkowej przedłożono informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brochów, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa 
w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.).

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

                     Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-09-12T12:53:10+0000
	Romana Ignasiak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




